EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº:29/2022

José Carlos Ricardo, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que, embasado no

artigo 217 do Regimento Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação

seja encaminhada ao chefe do Poder Executivo, solicitando que a Prefeitura Municipal

realize a operação tapa buracos nas ruas do município.

JUSTIFICATIVA

A operação tapa buracos visa atender principalmente a população que

utiliza algum veículo para trafegar na cidade, pois sabemos que um asfalto esburacado

danifica o veículo e, até mesmo, provoca acidentes.

Por isso, solicito que seja feita essa operação, visando trazer mais

segurança aos motoristas e toda a população de Taguaí.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 01 de abril de 2022.

_________________________________
JOSÉ CARLOS RICARDO

Vereador